
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 3236 del 22/03/2023 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera: 14/03/2023 
N° Delibera: 28 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO MORALE AL CIRCOLO D IDATTICO BARANO 
D'ISCHIA PER LA II EDIZIONE DELLA "CACCIA ALLE UOVA  PASQUALI"  CHE SI 
SVOLGERÀ  NEL BORGO DI BUONOPANE IL 24 MARZO 2023. 
 
 
 
 L'anno duemilaventitre addi quattordici del mese di Marzo alle ore 12:50 nella sala 

delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge 

comunale e provinciale, vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                              

 

_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                           Presente                                          
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                         Assente                                           
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                                      Presente                                          
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                                         Presente                                          
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                                         Presente                                          
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Maria Grazia LOFFREDO.  

Il Presidente Dott. DIONIGI GAUDIOSO, in qualità di SINDACO, dichiara aperta la 

seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione 

dell'oggetto. 

 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la richiesta acquisita al prot. n. 2570 del 07/03/2023, con la quale il Circolo Didattico 

Barano d’Ischia con sede in Barano d’Ischia alla via Vittorio Emanuele III n.80, c.f. 

91006390636, in occasione della II Edizione della “Caccia alle uova pasquali”, che si 

svolgerà nel borgo di Buonopane il 24 marzo 2023, ha chiesto la concessione del patrocinio 

morale di questo Ente con la chiusura al traffico veicolare di via San Giovanni Battista (da 

via ex SS 270), di Via Candiano (altezza quercia) e delle strade comunicanti; 

Considerato  

- che la manifestazione, nata lo scorso anno e svoltasi nel plesso di Buonopane, ha 

suscitato grande interesse tanto nei piccoli quanto negli adulti, tale da essere estesa 

quest’anno all’intero territorio di Barano d’Ischia; 

- che l’iniziativa persegue finalità aggregative, sociali e culturali nonché di riscoperta delle 

origini di uno dei periodi più significativi dell’anno; 

Ritenuto, pertanto, di poter concedere quanto richiesto; 

Visto il d.lgs n° 267/2000; 

Visto lo Statuto comunale; 

Acquisiti e favorevoli i pareri di cui all’art. 49 D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 

Con votazione unanime favorevole; 

DELIBERA 

per le motivazioni di cui in premessa, qui da intendersi integralmente riportate anche se 

materialmente non trascritte: 

1. di concedere al Circolo Didattico Barano d’Ischia con sede in Barano d’Ischia alla via 

Vittorio Emanuele III n.80, c.f. 91006390636, il patrocinio morale dell’Ente per la II 

Edizione della “Caccia alle uova pasquali”, che si svolgerà nel borgo di Buonopane il 

24 marzo 2023; 

2. di dare atto che l’organizzatore dell’evento è il Circolo Didattico Barano d’Ischia, che 

resta pertanto l’unico soggetto responsabile in caso di danni a persone o cose e su cui 

gravano ogni onere e responsabilità connessi dello svolgimento dell’iniziativa;  



3. di dare atto che l’organizzatore, nello svolgimento dell’iniziativa, si atterrà alle 

normative vigenti in materia di sicurezza, tra cui le norme dettate dal T.U.L.P.S. e gli 

eventuali adempimenti relativi;  

4. di trasmettere la presente, al Circolo Didattico Barano d’Ischia ed al Comandante della 

P.M. affinché adotti i  provvedimenti per il traffico e la viabilità, ivi compresa la 

chiusura dei tratti di strada richiesti; 

5. di dichiarare la presente, con separata votazione ad esito unanime favorevole, 

immediatamente eseguibile ad ogni effetto di legge. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
   IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. DIONIGI GAUDIOSO  Dott.ssa Maria Grazia LOF FREDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal 22/03/2023 al  6/04/2023 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott.ssa Maria Grazia LOFFREDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata in data odierna nelle forme 

all'Albo Pretorio del Comune ed è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000 alla data della sua adozione. 
BARANO D'ISCHIA lì,...................               IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott.ssa Maria Grazia LOFFREDO 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 3237 del 22/03/2023 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................               IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott.ssa Maria Grazia LOFFREDO 


